
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 155» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

(МБОУ Школа № 155 г.о. Самара) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                  № 270 - од 

 

 

 

Об организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном году 

  

В целях организации горячего питания обучающихся, пропаганды 

принципов здорового и полноценного питания, исполнения СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», в соответствии с постановлением 

Администрации городского округа Самара от 11.01.2016 № 15 «Об 

утверждении Порядка предоставления бесплатного питания отдельным 

категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

городского округа Самара» (с изменениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить в 2024-2025 учебном году ответственным лицом за 

организацию питания обучающихся, учета и контроля денежных средств, 

выделяемых на организацию бесплатного питания и их эффективного 

использования заместителя директора по организации питания Главу А.М. 

2.    Утвердить состав бракеражной комиссии (приложение № 1). 

3.    Членам бракеражной комиссии осуществлять ежедневный контроль 

за организацией полноценного качественного питания, качеством 

доставляемых продуктов, соблюдением технологии приготовления блюд, 

соблюдением санитарно-гигиенических требований при приготовлении и 

раздаче пищи. 

4. Утвердить режим работы столовой, график питания обучающихся 

(приложение № 2). 

5. Организовать с 03.09.2024 предоставление горячего бесплатного 

питания обучающимся в соответствии с «Порядком предоставления 

бесплатного питания». 

6. Организовать с 03.09.2024 горячее питание (завтрак, обед) 

обучающихся за счет привлечения родительских средств в соответствии с 

договором между родителем (законным представителем) и ООО 

«Кондитерское», оказывающей услуги по организации питания.   



2 

 

7. Классным руководителям 1-11-х классов: 

7.1. ежедневно до 15.00. часов подавать на пищеблок школы письменную 

заявку (утвержденной формы) о количестве питающихся на следующий день; 

7.2. лично присутствовать в столовой во время приема пищи 

обучающимися; 

7.3. обеспечить ежедневный учет фактического посещения столовой 

обучающимися; 

7.4. 5-11-х классов продолжить работу с обучающимися, родителями 

(законными представителями) по увеличению % охвата горячим питанием. 

8. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11-х классов 

за соответствие ежедневной информации в табеле и электронном журнале 

посещаемости в системе АСУ РСО, получающих бесплатное питание.  

9.  Заместителю директора по организации питания Главе А.М.: 

9.1. предоставлять бесплатное питание обучающимся в соответствии с 

постановлениями Администрации городского округа Самара от 11.01.2016 № 

15 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания отдельным 

категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

городского округа Самара» (с изменениями); 

9.2. организовать своевременное заключение договоров на льготное 

питание и питание за счет родительских средств между родителями 

(законными представителями) обучающихся и ООО «Кондитерское»; 

9.3 разместить примерное 12-ти дневное меню завтраков, обедов и 

полдников, согласованное с родительской общественностью на официальном 

сайте школы. 

10.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                        О.А. Михайлова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

 к приказу по МБОУ Школе № 155 

                                                                                             от 30.08.2024 № 270 - од   

 

 

Состав бракеражной комиссии: 

 

Председатель 

комиссии: 

 

Михайлова О.А. - директор, 

Члены 

комиссии:  

Глава А.М. - заместитель директора по организации 

питания, 

 Макарова И.В. - повар - бригадир ООО «Кондитерское», 

 Романова С.З. -  медицинский работник ГБУЗ СОДКБ им. 

Н.Н. Ивановой, 

 Козырева Ю.Л.  - член общешкольного родительского 

комитета. 
 

                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                          Приложение № 2 

 к приказу по МБОУ Школе № 155 

                                                                                             от 30.08.2024 № 270 - од   
 

Режим работы школьной столовой: 

Ежедневно с 08.00. до 16.30. 

График питания обучающихся 

1 СМЕНА 

08.30.- 8.50. Завтрак 1-е классы 

09.30.- 09.45.  

перемена после 2 урока 

Завтрак 4-е классы 

 

10.25.- 10.40. 

 перемена после 3 урока 

Завтрак 5-е классы 

11.20.- 11.35. 

 перемена после 4 урока 

Завтрак, обед, 

свободный выбор 

8-е, 9-е, 10 «А», 11«А» классы 

2 СМЕНА 

14.10.- 14.25. 

 перемена после 1 урока 

Обед 2-е классы   

15.05.- 15.20.  

перемена после 2 урока 

Завтрак, обед 3-е, 6 «А», 6 «Б» классы 

 

16.00.- 16.15. 

 перемена после 3 урока 

Завтрак, обед, 

свободный выбор 

6 «В» класс, 7-е классы  

 

 

 

 

 



4 

 

С приказом от 30.08.2024 № 270-од ознакомлены:  

Ф.И.О. Дата Подпись Ф.И.О. Дата Подпись 

Глава А.М.   Лужнова 

И.В. 

  

Симонович 

О.Н. 

  Капитонова 

А.М. 

  

Трофимова 

О.А. 

  Костицына 

И.М 

  

Шашкина 

И.В. 

  Горбунова 

С.В. 

  

Хоружева 

И.А. 

  Задульская 

И.А. 

  

Глухов Д.В.   Костякова 

Т.В. 

  

Калимуллина 

Л.В. 

  Михалкина 

Ю.А. 

  

Одинцова 

Н.В. 

  Сурова  

Л.А. 

  

Галочкина 

Л.А. 

  Ефремова 

О.А. 

  

Мурина 

Ю.В. 

  Бубнова Н.Ф.   

Подябина 

А.Л. 

  Кучканова 

В.В. 

  

Вилкова В.И.   Шлыкова 

О.Л. 

  

Щитченко 

В.В. 

  Когтева А.В 

  

  

Кузнецов 

В.И.  

  Дьяченко 

Е.А. 

  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

Макарова 

И.В. 

повар - бригадир ООО 

«Кондитерское» 

  

Романова 

С.З.  

фельдшер ГБУЗ СОДКБ им. 

Н.Н. Ивановой, 

  

Козырева 

Ю.Л.   

член общешкольного 

родительского комитета 

  

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ШКОЛА № 155» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
	(МБОУ Школа № 155 г.о. Самара)
	ПРИКАЗ
	30.08.2024                                                                                                  № 270 - од
	Об организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном году
	от 30.08.2024 № 270 - од
	от 30.08.2024 № 270 - од

		2024-09-15T18:19:13+0300
	00f2bb15c84d66ab2f
	Михайлова О_А_




